ANO II - EDIÇÃO 352 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 11

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES

. /\ . 1D: 49B0D3FO~CA04
\ 1 ESTADO DO PIAUI ô

. / , PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO- PI
CNPJ: 0l.612.577/0001-17

. ADM 2021-2024
" PREffITURA MUlllCIP~ DE

FRANCISCO MACEDO
' ~ I 11 (c«'i l iM'fOOIJltlNOW,~ IÚlrA

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, através do Pregoeiro, torna
público, que realizará licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 052-
2022, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como
objeto a Prestação de serviços de locação de estruturas para eventos. Data e
horário do recebimento das propostas: até às 08h: 20min do dia 23/11/2022.
Data e horário do início da disputa: 09h: 00min do dia 23/11/2022. Valor:
orçamento sigiloso (Decreto nº 10.024/2019, Art. 15 e legislação aplicável). Recurso:
Orçamento Geral/outros. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Tel.:
(89) 3435-0080 ou e-mail: franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo (PI), 07 de novembro de 2022.
Fábio Guimarães Granja

Pregoeiro

ID: C24C32DD3DBF4

PREFEITURA DE

OEIRAS
M a i s tra b a lho, novas conquls t 8s

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022
DATA DA ABERTURA: 24 de novembro de 2022 às 08:30 horas.
MODALIDADE: Tomada de Preços, Menor Preço Global por lote
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para execução dos serviços de
Pavimentação de Estradas Vicinais e construção de Passagens molhadas em estradas vicinais, na
Zona Rural do Município de Oeiras-PI.
VALOR PREVISTO: R$ 1.401 .218, 13 (hum milhão, quatrocentos e um mil , duzentos e dezoito reais
e treze centavos) .
LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores.
FONTE DE RECURSO: Convênio nº 917330/2021 - MOR/recursos próprios
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Praça das Vitórias, 37, Bairro Centro,
Oeiras-PI , de segunda a sexta das 07:00 as 13:00 horas ou no site do Tribunal de Contas do
Estados do Piauí-PI-TCE/PI.
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Praça das Vitórias, 37,
Bairro Centro, Oeiras-PI
TELEFONE PARA CONTATO: (89) 9 8805-11 87

PUBLIQUE-SE.

Oeiras (PI), 08 de novembro de 2022.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Presidente da CPL

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-CXXJ - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N' 06.553.937/0001-70

ID: 4771 EDC93EOF4

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mats trabalho, novas conquistas

TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL DO CONTRATO
Nº 020/2022, REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2022, CONTRATO ESTE ORIGINALMENTE
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
OEIRAS E A EMPRESA CONSTRUTORA WEIK LIDA,
PARA OS FINS QUE SE ESPEOFICA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Praça das Vitórias, Nº 37 - Centro, em Oeiras-PI, inscrita no CNPJ sob o nº.
06.553.937 / 0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. José Raimundo de Sá
Lopes, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, dá por bem rescindir
consensualmente o contrato Nº 020/ 2022 da Tomada de Preços 001/ 2022, que foi firmada com a
empresa CONSTRUTORA WEIK LIDA, inscrita no CNPJ/ MF sob onº 44.171.539/0001-89, com
sede à Avenida Ferroviária, Nº 8.400 - Bairro Todos os Santos - CEP: 64.088-530- Teresina - PI,
neste ato representada pelo seu representante legal o Sr. Victor José Fontes Gomes Rodrigues,
CPF: 066.742.583-77, denominada simplesmente CONTRATADA, tendo por objetivo a
Contratação de empresa de Engenharia Civil para execução de 13 (treze) intervenções dos serviços
de mobilidade urbana nas áreas do programa avançar cidades, GRUPO 1, operando-se tal rescisão
pelos fundamentos seguintes e gerando os efeitos a seguir fixados:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica neste ato rescindido consensualmente o contrato referente ao Contrato nº 020/ 2022 da
Tomada de Preços nº 001/2022, por acordo entre as partes e sob fundamento do Art. 79, inciso
II da Lei 8.666/93, originalmente celebrado entre a Prefeitura Municipal de Oeiras-PI e a empresa
Construtora Weik LTDA, tendo em vista a necessidade de alteração do Projeto Básico.

Para firmeza e validade do supra estabelecido, lavrou-se o presente termo, que vai assinado em
duas vias de igual teor e forma, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Oeiras - PI, 08 de novembro de 2022.

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI
José Raimundo de Sá Lopes -Prefeito Municipal

CONTRATANTE

CONSTRUTORA WEIKLTDA
Victor José Fontes Gomes Rodrigues - Sócio Administrador

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CE P: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CN PJ NII 06.553.937/0001-70